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Großer Rath.

Anmerkung.
Die Mitglieder desselben (235) sind in zwei Verzeichnisse ge-

Bracht worden, von denen das erste alphabetisch, das andere nach
den Wahlkreisen geordnet ist.

Die Gesammterneüerung des Großen Rathes findet auf
t. Brachmonat l870 statt.

I. MlphavethischeS Berzeichniß.
Präsident (bis 3l Mai i869):

Herr Stämpfli, Jakob, Bankpräsident, in Bern.

Vicepräsidenten:
Herr Brunner, Rudolf, Fürsprecher, in Bern.

„ Hofer, Friedrich, Fürsprecher, in Thun.

Stimmenzähler:
Herr Bernard, Olivier, Notar in bornet-ässsous.

„ Hügli, Ferdinand, Dr. pkilos., in Koppigen.

Mitglieder:
Die Herren

Aebi, Rudolf, Fürsprecher, in Bern.
Anderegg, I. Heinrich, Notar, in Wangen.
Anken, Samuel, Gemeindrath, in Zweisimmen.
Arm, Andreas, in DürSrüti bei Langnau.
Arn, Johann, Armeninspektor, in Ottiswyl.
Berger, Christian, Negotiant, zu Schwarzenegg.
Berger, Gottlieb, Fürsprecher, in Bern.
Leuret, Austin, Nuire, aux Lreuleux.
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Biedermann, Samuel, in Jens.
Blösch, Friedrich, in Viel.
Bohnenblust, Jakob, Landwirth, in Bannwhl.
koivin, ^kraliam, Naire, » Noutier.
Born, Alb. Friedrich, Handelsmann, in Herzogenbuchsee.-

Bösiger, Johann, in Nöthenbach, bei Herzogenbuchsee.

Bracher, Johann, Amtsnotar, in Bnrgdorf.
Brand, Johann, Saager, in Ursenbach.
Lröabet, .Insepli, Ro<!oc!n, » (loegonnint.
Brügger, Caspar, Notar, in Meiringen.
Brunner, Johann, alt RegicrungSrath, in Meiringen.,
von Buren, Otto, in Bern.
Burger, Rudolf, Landwirth, in Sumiswald.
Buri, Friedrich, Gemcindrathspräsident, in Hettiswyl.
Buri, Niklaus, Müller, in Urtenen.
Burri, Johann, in Guggisberg.
Bütikofer, Jakob, Amtsnotar, in Alchcnflüh.
Obevrolot, lean-Ilapti-jto, -luge, à l'arroiUrux.
Okoparll, â-Ugukîs, tabriciîîU â'borîugeeis, à 8onvi»ier.
Lboulat, -lean-La^tiste, -luge, à Ocourt-

Christeler, Christian, in Lenk.

Dähler, Jakob, in Oppligen.
Ore?., Hgeicle, KêguciaiU, à Ilona».
Oueonimun, LUc, in Bern.
Egger, Caspar, Gastwirth, in Schattenhalb bei Meiringen.
Egger, Hektor, Baumeister in Langenthal.
Engel, Karl, in Twann.
Ltienne, -Iules, Négociant, à t Daniela»-tesseus.
Fenninger, Johann, Lieutenant, in Laufen.
I^eune, ^osepd, Avocat, à velêmont.
von Fischer, Karl Friedrich, Oberst, in StesfiSburg.
?Ieurx, -losepk, Aaire, à Lourronx.
Fleury, Dominique, Müller, in Laufen.
Flück, Johannes, Handelsmann, in Brienz.
Flückiger, Johann, Gemeindschrciber, in Auswyl.
?ollßtöte, Lasimir, Avocat, à Leirentruz'.
?rêsar6, konstant, aux Lnkers.
Friedli, Friedrich, Gutsbesitzer, in Wynigen.
?rotê, Lugène, Ingenieur, à 8U-Im!sr.
Füri, Johann, Pintcnwirth, in Ins.
Furer, Jakob, in Hilterfingen.
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Gasser, Niklaus, Segler, in Burgdorf.
Geiser, Johann, in Langenthai.
Geißbühler, Ulrich, Färber, in Lützelflüh.
Gerber, Christen, Sohn, Negotiant, in Steifisburg.
Gfeller, Niklaus, in Oberwichtrach.
Gfeller, Johann Ulrich, Negotiant, in Signau.
Lirarà, Ureäeric, Naître ci'bôtei à Lt.-Iinier.
Lobst, ^iinê, Ospitaino, s Lrcinine.
Von Gonzenbach, August, in Mûri.
von Goumoens, Friedrich, Gutsbesitzer, in Word.
Louvornon, Victor, tìêoinètre, nux Lois.
krenouillet, Henri, KêZociant, à l'orrentrn)'.
Lroppin, Lbarles, ^.ukerxiste, à llorrentru^.
von Groß, Hermann, Hauptmann, in Gonten.
Gruber, Johann, Gutsbesitzer, zu Urtenen.
Gurtner, Christian, in Lauterbrunnen.
Ghgax, Jakob, Fabrikant, in Bleienbach.
Gygax, Gottfried, Wirth, in Seeberg.
Ghger, Gottlieb, Landwirth, in Gampelen.
Hartmann, Friedrich, in Nidau.
Hauert, Bendicht, Aintsrichtcr, in Wengi. '
UolA, ?ran^ois-I^nsee, UiAe, à Ueiêniont.
Uenneinann, .lesn-iZaptisto, kiotsiro, à Loecourt.
IIen?.e>in, Victor, kontier, à Loeuvs.

Herzog, Samuel, Baumeister, in Langenthal.
Heß, Ulrich, Landwirth, in Dürrenroth.
Hiltbrunner, Johann Gottlieb, Handelsmann, in Worb.
Hofer, Johann, Gutsbesitzer, in Bollodingen.
Hubacher, Jakob, in Thierachern.
Hurni, Bendicht, Amtsgerichtssuppleant, in Golaten.
Uusson, Zosepb, Uotnire, à i'orreotrnz'.
Jenzer-Steiner, Johann, Landwirth, in Bützbcrg.
Imer, Florian, Viceprôtet, à Usuveviiie.
Jndermühle, Christian, AmtSnotar, in Amsoldingen.
Solist, Henri, Naire, à Lourtotolie.
Joost, Gottfried, Negotiant, in Langnau.
Joß, Johann, Schmied, in Oberthal.
Kaiser, Friedrich, Notar, in Buren.
Kaiser, NiklauS, in Grellingen.
von Känel, Peter, Fürsprecher, in Aarberg.
von Känel, Johann, Negotiant, in Aarberg.
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Karlen, Jakob, Oberstlieutenant, in Erlenbach.

Karrer, Karl, Fürsprecher, in Sumiswald.
Kehrli, Jakob, in Utzenstorf.
Kehrli, Heinrich, Baumeister, in Brienz.
Keller, Johann, Major, in Wyl.
Keller, Christian, Gemeindrath, zu Buchholterberg.

Litn^uier, à

Kloßner, Johann, Handelsmann, in Latterbach.
Knechtenhofer, Jakob Wilhelm, in Thun.
Knechtenhofer, Jakob Friedrich, in Jnterlaken-
König, Gustav, Fürsprecher, in Bern.
König, Niklaus, Notar, in Münchenbuchsee-

König, Samuel, Gemeindraihspräsideni, in Neuenegg.-

Nobler, Xavier, à llorrentruz'.
Kohli, Ulrich, Kommandant, in Schwarzenburg.
Nailer, llierre-losepb, Xvocut, à Noutier.
Krebs, Christian, in Noflen.
Kummer, Friedrich, Lieutenant, in Utzenstorf.
Küng, Peter, Landwirth, in Hciutligen.
llsnllr)', Xlciiie, monteur lie boites, à lu Ueutte.
Lehmann, Johann, Landwirth, in Rüedtligen.
Lehmann, Karl Friedrich, Handelsmann, in Langnau.
Leibundgut, Samuel, Hauptman.i, in Reisiswyl.
Lenz, Niklaus, Amtsrichter, in Biglen.
Liechti, Jakob, Gerber, im Rüegsauschachen.
Liechti, Johann, Fabrikant, in Worb-
Linder, Johann, Gemeindrath, im Kienthal bei Reichenbach.
Lindt, Rudolf, Apotheker, in Bern.
Löffel, Ulrich, Gemeindraihspräsideni, in Hasle bei Burgdorf.
Mader, Johann, Amtsrichter, in der Neßlern bei Neuenegg.
Manuel, Karl, »r. -luris, in Bern.
Marti, Eduard, Fürsprecher, in Viel.
Mauerhofer, Friedrich, Kommandant, in Burgdorf.
Meister, Ulrich, zu Bäumen bei Sumiswald.
Messerli, Friedrich, Gemeindspräsident, zu Rümligen.
Michel, Friedrich, Fürsprecher, in Aarmühle.
Mischler, Ulrich, Gemeindspräsident, in Wählern-
Nouai», -losepli, Nuire, » Nervvlior.
Monnin, Louis, Glaser, in Bellelah.
Morgenthaler, Andreas, Fürsprecher, in Burgdorf.
Nosebarü, XuAnetv, Avocat, à Noutier.
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Möschler, Joh-, Kavalleriehauptmann, inRichisberg bei Rohrbach.
AluIIer, kvsn, Vêtêrinsire, à lrsmslsn-äessus.
Müller, Karl, in Hofwyl.
Nußbaum, Bendicht, Gemeindspräsident, WRünkhofenbeiBowyl.
Oberli, Christ., Gemeindspräsident, in Schangnau.
Ott, Gottlieb, Major, in Bern.
Perrot, Johann Friedrich, Notar, in Nidau.
kauere?, Leinille, àirv, à Lpiguere».
krêtre, kierrs, Lsnguier, à korrentrux.
Räz, Niklaus, Landwirth, in Winterswyl bei Schöpfen.
Reber, Jakob, Arzt, in Niederbipp.
Reber, Johann Jakob, Major, in Diemtigen.
liebste», Leerte, lsnneur. à ksssscourt.
Reichenbach, Friedrich, im Gstad bei Saanen-
Renfer, Johann, Müller, in Bözingen.
kisl, b'i-im^ois, Asire, à Lkeveiie».
Rieder, Johann, alt Regierungsstatthalter, in Adelboden.
Ritschard, Jakob, Gemeindspräsident, in Unterseen.
Rösch, Jakob, Kommandant, in Schalunen.
kossei, ^iinê-Lonànt, biotsire, à Lt.-Imier.
kosselet, tlules, ksbriesiil à Loneebo».
Röthlisberger, Matthias, Handelsmann, in Herzogenbuchsee.
Roth, Jakob, Landwirth, in Kirchberg.
Roth, Jakob, Gemeindspräsident, in Wangen.
Ruchti, Eduard, Sohn, Wirth, in Jnterlaken.
Rutsch, Jakob, in Bittwyl.
Sahli, Christian, Fürsprecher, in Bern.
Salchli, Karl Friedrich, Gemeindspräsident, in Aarberg.
Salzmann, Frs.drich, Amtsnotar, in Signau.
Schären, Johamn, Rechtsagent, in Spiez.
Schären, Johann, in Stegen bei Bümpliz.
Scheidegger, Samuel, Müller, in Nieder-Huttwyl.
Schertenleib, àristian, Amtsrichter, zu Oberburg.
Schlegel, Chrifftian, Notar, in Kaufdorf.
Schmalz, Car'l Ludwig, Förster, in Büren.
Schmid, Rud'vlf, Handelsmann, in Eriswyl.
Schmid, Saruuel, G emeinds Präsident, in Roßhäusern.
Schneeberger,. Jakob, Thierarzt, in Langenthal.
Schort, Bendiicht, Amtsrichter, in Grißenberg.
Schon, Johamq, in Hosen bei Wohlen.
Schumacher, Friedrich, Oberstlieutenant, in Sumiswald.
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Schüpbach, Christian, in Rahnflüh.
Schwab, Johann, Fürsprecher, in Nidau.
Seiler, Friedrich, Pensionshalter, in Aarmühle-
Seßler, Johann, Negotiant, in Viel-
Sigri, Jakob Samuel, AmtSnotar, in Erlach-
von Sinner, Eduard, Gemeindrath, in Bern-
von Sinner, Rudolf, Burgerratbspräsident, in Bern.
Sommer, Jakob, Müller, in Wasen bei SumiSwald.
Sommer, Samuel, Müller, in LauperSwyl.
Spring, Johann, Gemeinderath, in Steffisburg-
Spycher, Johann, zu Oberulmiz, Gemeinde Köniz.
Sphcher, Bendicht, Gemeindrath, in Bindenhaus.
Stämpfli, Christen, Landwirth, zn Uetligen.
von Steiger, Arnold, Hauptmann, in Kirchdorf.
Steiner, Samuel, Müller, in Bern.
Sterchi, Johann, in Mürren.
Stoller, Christian, Amtsrichter, in Kandergrund-
Streit, Bendicht, im Großg'schneit, Gemeinde Köniz.
Streit, Gottlieb, Amtsgerichtssuppleant, in Zimmerwald.
Struchen, Bendicht, Landwirth, im Werdthof bei Lyß-
Stucki, Christen, in Niederhünigen.
Studer, Gottlieb, in Bern-
von Tavel, Alex-, Gemeindrath, in Bern.
Thönen, Gottlieb, Wirth in Frutigen. »

Thormann, Rudolf, Gemeindrath, in Bern-
Trachsel, Rudolf, Friedensrichter, zu Niederbütschel.
Tscharner, Rudolf, Amtsrichter, in Bern.
Vogel, Johann Rudolf, Nationalrath, in Wangen-
Voisin, LosìbènL, U-iiro, à Lorgômant.
Walther, Christian, Amtsgerichtssuppleant, in Stückishaus-
von Wattenwyl, Ludwig, Gutsbesitzer, in Rubigen.
von Wattenwyl, Eduard, Major in Oberdießbach.
Weber, Johann, gew. Oberrichter, in Bern-
Wegmüller, Christian, in Vechigep. l
Wenger, Jakob, Pintenwirth, in Riggisberg.
Wenger, Joseph, Gemeindschreiber, in Längenbühl.
von Werdt, Friedrich, Hauptmann, in Tosten.
Werren, Jakob, Amtsrichter, in Wattenwyl.
Widmer, Johann, Amtsrichter, in Heimiswyl.
Willi, Andreas, Wirth, in Meiringen-
Winzenried, Johann, Sohn, in Herzwyl.
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Wirth, Johann, in Eriswyl.
Wüthrich, Johann, Wirth, in Aeschau bei Eggiwpl.
Zahler, Johann, Rechtsagent, in St. Stephan.
Zbinden, Ulrich, Wirth, in Schwarzenburg.
Zbinden, Johann, Gemeindrathssträsident, in Guggisberg.
Zeerleder, Albert, Fürsprecher, in Bern.
Zeller, Friedrich, Amtsrichter, in Voltigen.
Zeesiger, Bendicht, in Jens.
Zingg, Bendicht, Landwirth, in Dießbach bei Büren.
Zingre, Gabriel, in Saanen.
Zumkehr, Carl, Maire, in Laferriere.
Zumwald, Joh. Jakob, Amtsrichter, in Erlenbach.
Zurbuchen, Ulrich, Gemeindspräsident, in Habkern.
Zürcher, Ludwig Friedrich, Negotiant, in Langnau.
Zürcher, Johann, Amtsrichter, in Aeschi.

Zwahlen, Ulrich, in Schwarzenburg.
Zhro, Carl, Fürsprecher, in Thun.

II. WsszeichttiH

der Mitglieder des Großen Rathes,

geordnet nach denWahlkreisen, von welchen sie ernannt worden sind.

Amtsbezirk Aarberg.
1. Wahlkreis Aarberg.

4 Salchli, Karl Friedrich, in Aarberg.
2 von Känel, Peter, Fürsprecher, in Aarberg.
3 Schon, Bendicht, in Grißenberg bei Seedorf.
4 von Känel, Johann, in Aarberg.

2. Wahlkreis Schupfen.

t Rätz, Niklaus, in Winterswyl.
2 Struchen, Bendicht, im Werdthof bei Lyß.
3 Rutsch, Jakob, Tn Bittwyl.
4 Arn, Johann, Sohn, in Ottiswpl.
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Amtsbezirk A a r w a n gen.
0. Wahlkreis Aarwangcn.

t Jenzer-Steiner, Johann, in Bützberg.
2 Bohnenblust, Jakob, in Bannwyl.
3 Egger, Hektor, Baumeister, in Langenthal.

4. Wahlkreis Langenthal.
4 Ghgax, Jakob, in Bleienbach.
2 Bracher, Johann, in Burgdorf.
3 Geiser, Johann, in Langenthal.
1 Schneeberger, Jakob, in Langenthal.
5 Herzog, Samuel, in Langenthal.

5. Wahlkreis Rohrbach.
1 Möschler, Johann, in Richisberg.
2 Leibundgut, Samuel, in Reisiswyl.
3 Flückiger, Johann, in Auswyl.
4 Stämpfli, Jakob, in Bern.

Amtsbezirk Bern.
6. Wahlkreis Bern, obere Gemeinde.

t Brunner, Rudolf, Fürsprecher.
2 Studer, Gottlieb, gew. Reg.-Statthalter.
3 von Sinner, Eduard, Gemeindrath.
4 von Sinner, Rudolf, Burgerrathspräsident.
5 Sahli, Christian, Fürsprecher.
K Lindt, Rudolf, Apotheker.

7. Wahlkreis Bern, mittlere Gemeinde.

1 Manuel, Karl, Amtsrichter.
2 Aebi, Rudolf, Fürsprecher. '
3 Thormann, Rudolf, Gemeindrath. s

4 v. Tadel, Alexander, Gemeindrath.
5 König, Gustav, Fürsprecher.

8. Wahlkreis Bern, untere Gemeinde.

4 v. Büren, Otto, Gemeindrathspräsident.
2 Ott, Gottlieb, Major.
3 Steiner, Samuel, Müller.
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9. Wahlkreis Köniz.

t Streit, Bendicht im Großg'schneit.
2 Spycher, Bendicht, im Bindenhaus bei Gasel.
3 Winzenried, Johann, in Herzwyl.
4 Spycher, Johann, in Ober-Ulmitz.
5 Schären, Johann, zu Stegen bei Bümpliz.

19. Wahlkreis Balligen,
t v. Gonzenbach, August, in Muri.
2 Weber, Johann, in Bern.
3 Tscharner, Rudolf, Amtsrichter, in Bern.
4 Werthmüller, Christian, in Vechigen-

11. Wahlkreis Wahlen,
t Stämpfli, Christian, zu Uetligen.
2 Schon, Johann, in Höfen bei Wohlen.
3 Walther, Christian, zu Stuckishaus.

Amtsbezirk Bi e.l.

12. Wahlkreis Viel,
t Blösch, Friedrich, in Viel.
2 Renfer, Johann, in Bözingen.
3 Seßler, Johann, Negotiant, in Viel.
4 Warst, Eduard, in Viel.

Amtsbezirk Büren.
13. Wahlkreis Büren.

1 Kaiser, Friedrich, in Büren.
2 Zmgg, Bendicht, in Dießbach.
3 Hauert, Bendicht, in Wengi.
4 Schmalz Carl Ludwig, in Büren.

Amtsbezirk Burg dar f.

14. Wahlkreis Burgdorf.
1 Gasser, Niklaus, in Burgdorf.
2 Mauerhofer, Friedrich, in Burgdors.
3 Morgenthalor, Andreas, in Burgdorf.
4 Friedli, Friedrich, in Wynigen.
5 Wiedmer, Johann, in Heimiswyl.
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15. Wahlkreis Kirchberg.
1 Bütigkofer, Jakob, in Alchenflüh.
2 Lehmann. Johann, in Rüedtligen.
3 Hügli, Ferdinand, in Koppigen. >

4 Roth, ^Jakob, in Kirchberg.

16. Wahlkreis Oberburg.
4 Buri, Friedrich, in HettiSwyl.
2 Löffel, Ulrich, in Hasle.
3 Schertenleib, Christian, in Oberburg.

Amtsbezirk Co u rtelar
17. Wahlkreis Courtelary.

4 Rosselet, Jules, Fabrikant, in Sonceboz.
2 Etienne, Jules, in Untertramlingen.
3 Müller, Johann, in Obertramlingen.
4 Voisin, Sosthène, in Corgsmont.

18. Wahlkreis Pery.
4 Landry, Alcide, in La Heutte.

19. Wahlkreis St. Immer.
4 Brechet, Joseph, in Corgêmont.
2 Droz, Alcide, in Renan.
3 Kir!>r<!, ?rê>lêric, à 8t -linier.
4 Lüopsrcl, ^«Allste, à 8onvi>Iier.
5 Zumkehr, Carl, in Laferriere.
6 Ducommun, Elie, in Bern.

Amtsbezirk Delsberg
26. Wahlkreis Delsberg.

4 Feune, Joseph, in Delsberg.
2 Joliat, Henry, in Courtetelle.

21. Wahlkreis Bassecourt.
4 Hennemann, Johann Baptist, in Boöcourt-
2 Rebetez, Johann, in Bassecourt.



13

22. Wahlkreis Pleigne.

4 Helg, Franz Jgnaz, .in Delsberg.

23. Wahlkreis Viques.
1 Fleury, Joseph, in Courroux.
2 Boioin, Abraham, in Münster.

Amtsbezirk Erlach.
24. Wahlkreis Ins. '

1 Sigri, Jakob Samuel, Amtsnotar, in Erlach.
2 Füri, Johann, in Ins.
3 Ghger, Gottlieb, in Gampelen.

Amtsbezirk Fraubrunnen.
23. Wahlkreis- Bätterkinden.

1 Rösch, Jakob, in Schalunen.
2 Kehrli, Jakob, in Utzcnstorf.
3 Kummer, Friedrich, in Utzcnstorf.

26. Wahlkreis Jegenstorf.

1 Gruber, Johann, in Urtenen.
2 Müller, Carl, in Hofwyl.
3 Buri, Niklaus, in Urtenen.
4 König, Niklaus, Notar, in Münchenbuchsee.

Amtsbezirk Freibergen.

» 27. Wahlkreis Montfaucon.

t Piquerez, Camiàe, zu Epiquerez.
2 Frêsard, Constant, zu Enfers.

28. Wahlkreis Noirmont.

1 Gouvernon, Viktor, aux Boix.
2 Beuret, Justin, in Breuleux.
3 Folletête, Casimir, in Pruntrut.
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Amtsbezirk Frutigen.
29. Wahlkreis Frutigen.

4 Linder, Johann, zu Reichenbach.
2 Rieder, Johann, in Adelboden.
3 Zürcher, Johann, in Aeschi.
4 Stoller, Christian, in Kandergrund,
5 Thönen, Gottlieb, in Frutigen.

Amtsbezirk Jnterlaken.
39. Wahlkreis Brienz.

t Flück, Johannes, in Brienz.
2 Kehrli, Heinrich, in Brienz.

31. Wahlkreis Gsteig.

t Seiler, Friedrich, in Jnterlaken-
2 Michel, Friedrich, Fürsprecher, in Aarmühle.
3 Sterchi, Johann, in Mürren. '

32. Wahlkreis Unterseen.
1 Ritschard, Jakob, in Unterseen.
2 Ruchti, Eduard, in Jnterlaken.
3 Zurbuchen, Ulrich, in Habkern.

33. Wahlkreis Zweilütschinen.
4 Knechtenhofer, Jakob Friedrich, in Jnterlaken.
2 Gurtner, Christian, Gastwirth, in Lauterbrunnen.

Amtsbezirk Konolfingen.
34. Wahlkreis Biglen.

t p. Goumoens, Friedrich, in Worb.
2 Liechti, Johann, in Worb.
3 Lenz, Niklaus, in Biglen.
4 Hiltbrunner, Johann Gottlieb, in Worb.

35. Wahlkreis Dießbach.
4 Dähler, Johann, in Oppligen. /
2 Gfeller, Niklaus, in Oberwichtrach.
3 v. Wattenwyl, Eduard, in Dießbach.
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36. Wahlkreis Hochstellen.
1 Keller, Johann, Major, in Wyl-
2 Joß, Johann, in Oberthal.
3 Nußbaum, Bendicht, in Rünkhofen.

37. Wahlkreis Münsigen.
1 v. Wattenwyl, Ludwig, in Rubigen.
2 Stucki, Peter, in Niederhünigen.
3 Küng, Peter, in Häutligen.

Amtsbezirk Laufen.
38. Wahlkreis Grellingen.

1 Kaiser, Niklaus, in Grellingen.

39. Wahlkreis Laufen.

t Fenninger, Johann, in Laufen.
2 Fleury, Dominik, in Laufen.

Amtsbezirk Laupen.
40. Wahlkreis Laupen.

1 Schmid, Samuel, in Roßhäusern.
2 König, Samuel, in Neuenegg.
3 Mader, Johann,/in der Neßlern, bei Neuenegg.
4 Hurni, Bendich^f in Golaten.

Amtsbezirk Mün ster.

41. Wahlkreis Münster.
1 Monnin, Joseph, in Mervelier.
2 Moschard, August, in Münster.
3 Gobât, Aimé, in Cremine.

42. Wahlkreis Dachsfelden.

1 Bernard, Olivier, Notar, in Fornet-dessous.
2 Klaye, August, Banquier, in Münster,

z Monnin, Louis,. Glaser, in Bellelay.
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Amtsbezirk Neuen st a d t.

43. Wahlkreis Neuenstadt.
1 Rössel, Aime Constant, in St. Immer.
2 Jmer, Florian, in Neuenstadt.

Amtsbezirk Nidau.
44. Wahlkreis Nidau.

t Hartmann, Friedrich, in Nidau.
2 Perrot, Joh. Friedrich, Notar, in Nidau.
3 Zeesiger, Bendicht, in Jens.
4 Biedermann, Samuel, in Jens.
5 Engel, Carl, in Twann.
6 Schwab, Johann, Fürsprecher, in Nidau-

Amtsbezirk O b e r h a sle.
46. Wahlkreis Meiringen.

1 Egger, Kaspar, in Schattenhalb.
2 Willi, Andreas, in Meiringen-
3 Brunner, Johann, in Meiringen.
4 Brügger, Kaspar, in Meiringen.

Amtsbezirk Pruntrut.
46. Wahlkreis Pruntrut^

1 Frotê, Eugen, in St. Immer. t
2 Grenouillet, Heinrich, in Pruntrut.

47. Wahlkreis Chevenez.

Greppin, Carl, in Pruntrut.
2 Riat, Franz, in Chevenez.

48. Wahlkreis Courtemaiche.
1 Kohler, Xaver, in Pruntrut.
2 Prêtre, Pierre, in Pruntrut.

49. Wahlkreis Bonfol. /
t Henzelin, Viktor, in Coeuve.
2 Chevrolet, Joh. Baptist, in Pruntrut.



50. Wahlkreis Miecourt.
1 Huston, Joseph, in Pruntrut.
2 Koller, Pierre Joseph, in Münster.

51. Wahlkreis St. Ursitz.

l Choulat, Jdhann Baptist, in Ocourt.

Amtsbezirk S a a ne n.

5?. Wahlkreis Saaneil.
1 Zingre, Gabriel, in Saanen.
2 Reichenbach, Friedrich, im Gstaad bei Saanen.

Amtsbezirk Schw a r z e n b u r
53. Wahlkreis Guggisberg.

t Kohli, Ulrich, in Guggisberg.
2 Zbinden, Johann, in Guggisberg.
3 Burri, Johann in Guggisberg.

54. Wahlkreis Wahlern.
t Zbinden, Ulrich, in Schwarzenburg.
2 Mischler, Ulrich, in Wahlern..
3 Zwahlen, Ulrich, in Schwarzenburg.

Amtsbezirk Seftigen.
55. Wahlkreis Belp.

1 von Werdt, Friedrich, in Tosten-
2 Streit, Gottlieb, in Zimmerwald.
3 Zeerleder, Albert, in Bern.

56. Wahlkreis Gurzelen.
1 Werren, Jakob, in Wattenwyl.
2 Krebs, Christian, in Noflen.
3 von Steiger, Arnold, in Kirchdorf.

57. Wahlkreis Riggisberg.
1 Trachsel, Rudolf, in Niederbütschel.
2 Mesterli, Friedrich, in Hasli bei Rümligen.
3 Schlegel, Christian, in Kausdorf.
4 Wenger, Jake^, in Riggisberg.
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Amtsbezirk Signai!.
58. Wahlkreis Langnau.

1 Zürcher, Friedrich, in Langnau
2 Arm, Andreas, in Langnau.
3 Lehmann, Karl Friedrich, m Langnau.

59. Wahlkreis Signau.
1 Gfeller, Johann Ulrich, in Signau
2 Wüthrich, Johann, in Aeschau bei Eggiwhl.
3 Salzmann, Friedrich, Amtsnotar in Signau
4 Berger, Gottlieb, Fürsprecher in Bern.

69. Wahlkreis Lauperswyl.
1 Schüpbach, Christian, in Rahnflüh.
2 Sommer, Samuel, in Lauperswyl.
3 Röthlisberger, Matthias, in Herzogenbuchsee.

61. Wahlkreis Trubschachen.

1 Joost, Gottfried, Negotiant, in Langnau.
2 Oberli, Christian, in Schangnau.

Amtsbezirk O b e r s i m in e n t h a l.

62. Wahlkreis Lenk und St. Stephan.
1 Christeler, Christian, in Lenk.
2 Zahler, Johann, in St. Stephan.

63. Wahlkreis Zweisimmen und Voltigen.
1 Anken, Samuel, in Zweisimmen.
2 Zeller, Friedrich, in Voltigen.

Amtsbezirk Niedersimmenthal.
64. Wahlkreis Erlenbach.

1 Kloßner, Johann, in Latterbach.
2 Zumwald, Johann Jakob, in Erlenbach.
3 Reber, Johann Jakob, in Diemtigen.

65. Wahlkreis Wimmis.
1 Karlm, Jakob, in Erlenbach. h
2 Schären, Johann, in Spiez. st
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Amtsbezirk Thun.
66. Wahlkreis Hilterfingen.

t Fuhrer, Jakob, in Hilterfingen.
2 von Groß, Hermann, in Gunten-

67. Wahlkreis Steffisburg.
1 Gerber, Christian, in Steffisburg.
2 Keller, Christian, in Buchbolterberg.
3 Berger, Christian, in Schwarzenegg.
4 von Fischer, Karl Friedrich, im Ortbühl.
5 Spring, Johann, in Steffisburg.

68. Wahlkreis Thierachern.
1 Jndermühle, Christian, in Amsoldingen.
2 Wenger, Joseph, im Längenbühl.
3 Hubacher, JakoV» in Thierachern.

69. Wahlkreis Thun,
t Knechtenhofer, Jakob Wilhelm, Hauptmann, in Thun-
2 Zhro, Karl in Thun.
3 Hofer, Friedrich, in Thun-

Amtsbezirk Tr achselw ald.
79. Wahlkreis Huttwyl.

1 Schmid, Rudolf, in Eriswyl-
2 Scheidegger, Samuel, in Huttwhl.
3 Karrer, Karl, Fürsprecher in Sumiswald.
4 Wirth, Johann, in Whßachengraben.
5 Heß, Ulrich, in Dürrenroth.

77. Wahlkreis Rüxau.
t Geißbühler, Ulrich, in Lützelflüh.
2 Liechti, Jakob, im Rüxauschachen.
3 Schumacher, Friedrich, in Sumiswald.

72. Wahlkreis Sumiswald.
1 Sommer, Jakob, in Sumiswald.
2 Burger, Rudolf, in Sumiswald.
3 Meister, Ulrich, „ „
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Amtsbezirk Wang en.

73. Wahlkreis Herzogenbuchsee.

t Böstger, Johann, in Rôthenbach.
2 Brand, Johann, in Ursenbach.
3 Born, Alb. Friedrich, in Herzogenbuchsee.
4. Gygax, Gottfried, in Seeberg.
5 Hofer, Johann, in Bollodingen.

74. Wahlkreis Oberbipp.
4 Anderegg, Johann Heinrich, Notar, in Wangen.
2 Roth, Jakob, Fabrikant, in Wangen.
3 Vogel, Johann Rudolf, in Wangen.
4 Reber, Jakob, Arzt, in Niederbipp.

Kommissionen des Großen Rathes.

S t a a i s w l r t h s ch a f t s k o mm is sio n.
Herr von Gonzenbach, in Muri, Präsident.

„ Vogel, in Wangen.

„ Thormann, in Bern.

„ Karrer, in Sumiswald.

„ Schmid, Rudolf, in Eriswyl.
„ Seßler, in Viel.

„ Steiner, in Bern-

„ Dähler, in Oppligen-

„ Moschard, in Münster.

B i t t s ch r i f t en k o m m i s s i o n.

Herr vr. Manuel, in Bern, Präsident.

„ Morgenthaler, in Burgdorf.

„ Zyro, in Thun.

„ Marti, in Viel.

„ Aebi, in Bern.

„ Gfeller, in Signau.

„ Boivin, in Münster.
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